consilio de cominuni consensu ipsam uineam pro XVIII eolidis co-

loniensluni exposuerunt doralnis ecclesie antedicte hoc adiecto quod
si predictus Syfridus et tuxor sua eandem uineam redimere

uoluerint ipse pro summa predicta eam et nullus alius redimat

preter cum. Si autem eisdent nlacuerit uendere et eandem domini

ecclesie predicte dare debent prefalis S. et uxori eius IUI solidos

coloniens. et tuiic ipsa uinea libere cedet in manus dominorum
ecclesie supradicte. fcuius autent facti testes sunt Petrus et

Gobelinus fratres de Glense. henricus dictus houeniann.
Volehwinus de franche. Tü. blumig et Petrus frater

eius. hermannus campanarius. Nos ueroi dominus Syfridus
de Brule rogatus ex utraque parte sigilium nostrum presentibns

apposuirous ad muniiuen. Actum et datum anno MCCLXVIII in

die beati marci pape et confessoris*

im «v<t;ivc jii (Soblcitj.
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£nrrn ja S-odwi, auf StoflfrW$t jM rjfcttffyr £ofc* 511

£>etmba#. — 1269. — ...... v.*.. .

Guother, C. P ? JI. p. 861, ,V
t <

73. ©einriß ©inj/ 9Wter ton Stemme hi$/ nnb fein ©c!>n

t> einriß verfanfeo bem ÄToper £ a a d) tyren Jg>pf ju © I e e ö.

— 1269.—
:

Gunther, £. D. JI. p. 365.

74t--C(ifa*et$>" SRetflrrtr, n»b ber Spnpent bfö «fofler* ja

ftnmeby »erfmifen bem Älofler Saa* 6 Jorgen Sirfcvlanb

51t äruft für 11 SWarf. — 1270. — .

Uniuersis chrlsti fidelibus ad quos presens pagina perucnerit

Elizabet magistra totusque conuentus ecclcsie in named ei sa-

lutem in omnlum salaatorc, Quoniam omnia que geruntur iir tem-

pore simul cum tempore dilabuntur decet ea scripta tcstlmonio

perhennari. hinc est quod tenore presenlium protestamur. nos uiris

uenerabilibus abbati et connentui lacensi uendidisse sex iugera

terrae arabilis cum omnibus eorum attinentüs sita cruftlie pro

XI marcis colonieusium pecunie numerate quam in usus nostri

coenobii ac nostros eonuertimus integralitcr ut res et temporis

necessitas exigebat. Et ne super huiusmodi uenditionem in poste-

rum Iis uel questio exoriatur nos dictis abbati et conuentui pre-

sentem cedulam dicti cenobii nostro sigiilo contuiimus in dicte

uenditionis testimonium communitam. Actum et datuin anno MCCLXX
donünice incarnationis in crastino puriftcaüonis beute ulrginis.

75. 9Japft ©reger X. cvtyciU hm ttlojler Sana) taä Mc<bt, ben

Wa*(ag bev im fttofrar Söailorfrenen, mit attrimger Sluönajnne

ber £c£en, .j« üfcernc!mrn. — 1271. —
Gregorius episcopus sernus seruorum dei dilectis filüs

abbati et conuentui monasterii lacensis ordinis saneti Benedict i

Trenirensis dioecesis salutem et apostolicam benedictionem. Deuo-

tionis nostre preeibus benignum impertientes assensuni auetoritate

uobis presentium indulgemus ut possessiones et alia bona mobilia
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«G-4toniobilia que litteras personarfr«$nmv'*4 monasterwm üestrum

mundi relicta uanitate conuetantiura et professioncm facientium

in eodem si remansissent in seculo iure sucessionis Uel alio quo-

tonque iüsto tltulo eontigissent et que ipse libere potuissent aliis

elargiri. feudalibus dumtaxat exceptis petere reeipere ac retiuere

libere ualeatis sine iuris preiudicio alieni. Null! ergo omnino ho-

minum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere uel ei

aosu temerario contraire. Si quts autem hoc attemptare presump-

serit indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pault

apostolicorum eius se nouerit ineursurum. Datum apud urbem
ueterem V Idus Nouembris pontificatus nostri anno primo.

D..U. im Hrdjbe j« (Soblerij.

76. £ einriß, fRiitct tton £)t>$e, genannt Cenerüi*, unb feine

grau ©erberne »erfaufm bem bloßer £aa# atte t^re Oütcr

ju ffell. — 1273. —
Ego henricus miles de Dyze dictus Lenerius et G er-

ber ne uxor mea notum facinius omnibus tarn presentibus quam
futuris presentis scripti seriem inspecturis quod nos sociata manu
et unanimi uoluntate omnia bona nostra in uilla que dicitur kelle
sita agros uidelicet cultos et incultos. prata. uineas. census et

omnia iura que nos in banno dicte uille habuimus uel habere

uidebamur libere et solute uendidimus uiro religioso domino Th.

abbati et conuentui lacensi perpetuo possidenda pro trigiuta et

nouem marcis bonorum et legalium denarlorum quam pecuniam

profitemur nos a dicto domino abbate reeepisse et in usus nostros

conuertisse. Ne autem hanc ueuditionem a nobis legitime et ra-

tionabiliter factam aliquis hominum in posterum ualeat perturbare

presentem litteram memorato domino abbati et conuentui contuli-

mus sigillo consanguinci mei Theodorici burchrauii de Ry-
neke roboratam. Actum et datum anno dominicae incarnationis

J1CCLXXJH in uigilia urbani pape et martyris.

O.Ut. im Strebe ju Goblcnj.

i

77. Satemin, £>err $u 3fenburg, unb fem SBntbcr ©ermann
befennen, baß ber 2lbt SjKoboucfc unb fein Consent ju

t*aaaj ijnem 23atcr £jKeboriay bem 3üngern von 3feu*

bürg atten Orrfafc br$ S^abenö, ben berfetbe bem flfofler unb

befjen Gütern angetan, auf t£re bitten nad;gelaffeit pabc f
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bdcfr foMert ft rnib tyre greimbe auf föftfan^eit br$ «tort

femmeit uhb um ®nabe Bitten. ÜefcerbieS »crfpredjen' jtfV'ijjf

Reiten 3«* auf Söefefcf t>e$ filofta* mit 20 fluten,^a^neu

bemfefoen jur £ülfe |n fcmmen unb ben <&tyabm m$ W&b*
•

Ttyfetf 5« erfefcen. - 1273. - /

;

;. '^'j^
Nos Salentinus nobilis de Isenburg et liennannus

frater noster tenore presentlum protestainur quod dominus Th.

dei gratia abbas et conuentus ecclesie lacensis patri nostro do-

li i in o Th. iuniori de Isenburg omne dampnum quod eisdem et

ecclesie sue in bonis suis seu mancipiis uiolenter intulerat ad

preces nostras et nostrorum amicorum pure remiserunt tali ad-

missa conditione quod ad eoruradera iussura uel monicionem cum
uoluerint nos una cum nostris amicis uenire debemus lacum et

apud dominum abbatem et coniientum antedictos pro beneplacito

sue uoiuntatis gratiam humiliter impetrare et insuper ad refusio-

nem dampni quod perpessi sunt promittimus nos elädem Bobis

quocunque mandauerint cum XX probis uiris nostrorum amicorum
consilium beniuölum et äuxilium impensurös prcterea ut plenius

de omnibus obliuiscantur dampnis ipsos et ecclesiam suam in cur-

tibus mancipiis et aliis bonis suis quibuscunquc obligamus nos

ex nunc in perpetuum modis quibus possumus promoturos. In

cuius rei testimonium presentes litteras sepedictis domjnis sigillo

nostro scilicet Salentini prefati tradidimus sigillatas. Datum
anno domini MCCLXXIII in crastino Sancte trinltatis. ego her-
mannus prefatus sigillo fratris mei prenotati usus sum.

C.*U. im Strebe jn ßoMtnj.

•

78. 5lbtiffin unb Sonwnt $u Wcimehy bcfeitncn
f baf batf Rieftet

£aad) i(>nen ja&vltcö *>om triften Steife beö 3?$ntcn ju £re$

15 SMler ßovn tiefere., bte fte titelt anberS afä on baffet&e

flfofter »eräuget« motten. — 1273. — r: '

Nos abbatissa et conuentus saneti monialium in n am edel
notum faeimus omnibus presens scriptum uisuris quod uenerabilis

abbas et conuentus lacensis nobis de tertia parte decinic in

Gretzege quam pro alloflio tenent quindeeim ihaldra siflginis

infra assumpUoncm et natiuitatem beate marie uirginis sinder-

nacum singulis anni#
:

assignabunt in perpetuum suis laboribus

periculis et expensis.
.
quia (quae) nos ab ipsis iure hereditario

possedimus. hoc tarnen adiecto si nos conligeret aiienare dictam

pensionem <licto abbati et- cdnuentui laeensi exhibebimus sicut
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modus est allodii omnibus dolos!» exceptionibus exclusts. In cuius

rei testimonium nostri conuentus et uniuersitatis Anderna.ce.nf
sis sigilla presentibus sunt appensa. Testes autem huius com*

positionis sunt hü benricus dictus Wcnepul. henrlcus ad-

uoeatus in liidensdorf. Amol du s dictus paffe, heidenrir
cos dictus Sconhals et alii quam plures fide digni. Datum
anno domini MCCLXXIII in die priuati martyris. Mi*

D.-ü. im Strebe ju GoMeuj.

79. £&eobortcb, dUttex t>on Ulmen, verfauft bcr Slbtei tfaacfi

ben £of (Ntmtfl M JDdjtenbunQ. — 1274. —
«iinther, C D. II. p. 895.

i I
i

i
i

,

80 Söttbelm, Hilter von unb feine ffrau ©ubb «/>frfau*
• 1

1 * t , , • i

fett bem Sibre Zfyeoboxify atte tyre ©üter im 23amre wu
5lru f t mit jRitfnaJmf be* SBafbeö ßolreü um 30 OTatf

Hac&ciifr Denaren. — 1274. —
Ego Wilhelmus miles de Elze et Gudda uxor inea pre-

sentibus protestamur quod nos omnia bona nostra que habuimus

sita in banno de Crufthe tarn in agris quam nemoribus pratis

riuulis et uniuersis aliis ibidem nostris bonis cum omnibus atti-

nentiis suis excepto dumtaxat quodam nemore nostro quod uoca-

tur kolreit uenerabilibus uiris domino Th. dei gratia abbati et

conuentui ecclesie de lacu uendidinm? unanimi uoluntate pro tri-

ginta marcis aquensium denariorum legalium. duodecira solidis

pro marca qualibet conputatis. Renuntiantes omni iuri quod nos

habuimus in prefatis bonis nec non actionibus doli mali omnibus

exclusis. nunquam a nobis uel a nosiris heredibus in postcrum

uolumus prefatos dominos in dictis bonis inquietari. In huius rei

testimonium ego prefatus Wilhelmus presentes sigillo meo feci

communiri. Actum et datum anno domini MCQLXXIV in die 31c-

dardi et Gildardi episcoporum.

D. 'XL. im Hrdjtoe'ju (Sobfen'j.

8L 5lBt S^eobonc&'ä Sfrcognüton über »erfd;tebene Wm Or*

beitfbruber SÄuboIp^ baferb(l erfaufre 3mfen au£ ftruft,

Xfyüx, SWenbtß unb 2ßetö jur Söert^eidmg »ou Jifd>en unb

2Bein an ben Gonuent imb $ur üttemorte be$ ©cj>enfaeber&

1274 -
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Nos Theodoricus ilei gratia abbas et conuentus ecclesie

lacensis . . notum esse uolumus uniuersis . . quod cum nos quod-

dam pratum 1u\ta Crufth-e pertinens ad molendinum uostrum

ibidem sltum emeremus pro XXI marcis fratcr Rudolfus soluit

ex eis in elemosinam V marcas ea conditione ut magister curlis

nostre in Crufthe . . qui pro tempore fuerit . . de diclo prato

sohlet nostro cellcrario annis singulis dimidiam marcam isto modo
conuertendam . . quinque solidos ministrabit in piscibus conuentui

in die beate katherine . . residuum distribuct inter familiam et

karitatem uini dabit eadem die . . preterea nos adinstanciam dicti

fratris quosdam census nostros in thure et in mendlg sitos de-